

# Ubezpieczenie autocasco dla podmiotów gospodarczych

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym



Przedsiębiorstwo:  
AXA Ubezpieczenia TUiR S.A., Polska  
Nr zezwolenia: NU/DPL/401/41/58/06/WR, DNS/602/121/17/08/09/RC

Produkt: Ogólne warunki ubezpieczenia dla podmiotów gospodarczych. Ubezpieczenie autocasco (indeks AC/18/08/23)

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje dotyczące umowy ubezpieczenia podane są w innych dokumentach, w szczególności w Ogólnych warunkach ubezpieczenia dla podmiotów gospodarczych. Ubezpieczenie autocasco, zatwierdzonych uchwałą Zarządu nr 2/23/08/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 r.

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie majątkowe Dział II według załącznika do Ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, Grupa 3: Ubezpieczenia casco pojazdów lądowych, z wyjątkiem pojazdów szynowych, obejmujące szkody w pojazdach samochodowych lub pojazdach lądowych bez własnego napędu.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Uszkodzenie, zniszczenie, utrata pojazdu, jego części lub Wyposażenia podstawowego pojazdu powstałe w następstwie niezależnych od woli Ubezpieczającego lub Upoważnionego do kierowania pojazdem zdarzeń zaistniałych w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej.

Suma ubezpieczenia powinna odpowiadać wartości rynkowej pojazdu w dniu zawierania umowy ubezpieczenia z podatkiem VAT, a jeżeli Ubezpieczony korzysta z prawa odliczenia podatku VAT, suma ubezpieczenia tego pojazdu nie obejmuje odliczonego podatku.

Na pisemny wniosek Ubezpieczającego AXA Ubezpieczenia TUiR S.A. może objąć ubezpieczeniem wyszczególnione w tym wniosku Wyposażenie dodatkowe pojazdu.



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Uszkodzenia, zniszczenia lub utraty Wyposażenia dodatkowego pojazdu niewyszczególnionego we wniosku o ubezpieczenie lub niezakceptowanego przez AXA Ubezpieczenia TUiR S.A.
- ✗ Szkód, których wartość wynosi mniej niż 500 zł w przypadku pojazdów osobowych i ciężarowych o ładowności do 2,5 tony lub w przypadku pozostałych rodzajów pojazdów mniej niż 1% sumy ubezpieczenia, jednak nie mniej niż 500 zł.



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! AXA Ubezpieczenia TUiR S.A. nie ponosi odpowiedzialności za szkody:
  - wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub inną osobę uprawnioną do korzystania z pojazdu lub wskutek rażącego niedbalstwa wyżej wymienionych osób
  - spowodowane przez Ubezpieczonego lub upoważnionego do kierowania pojazdem, który podczas kierowania pojazdem znajdował się w stanie nietrzeźwości bądź pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii lub nie posiadał ważnych, wymaganych przepisami prawa uprawnień do kierowania pojazdem, lub zbiegł z miejsca zdarzenia
  - powstałe w związku z ruchem pojazdu, który nie miał ważnych badań technicznych w zakresie uprawniającym do ruchu na drogach publicznych, o ile w stosunku do tego pojazdu przepisy prawa nakładają obowiązek dokonywania okresowych badań technicznych, jeżeli stan techniczny pojazdu miał wpływ na powstanie lub rozmiar szkody
  - polegające na utracie pojazdu wskutek jego przywłaszczenia
  - powstałe wskutek normalnej eksploatacji pojazdu, a także wynikające z zużycia, korozji, pleśni, zawilgocenia, wad fabrycznych lub wadliwie wykonanych napraw lub konserwacji
  - powstałe wskutek awarii oraz powstałe w wyniku niezgodnego z instrukcją obsługi pojazdu zastosowania paliwa, płynów i materiałów eksploatacyjnych
  - powstałe wskutek niewłaściwego załadunku, wyładunku i przewożenia ładunku, a także powstałe w następstwie użytkowania pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem, chyba że nie miało to wpływu na powstanie lub rozmiar szkody
  - powstałe w elementach uszkodzonych i nienaprawionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia
  - polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia, chyba że uszkodzeniu lub zniszczeniu uległy również inne części pojazdu, a przyczyną szkody jest zdarzenie, za które AXA Ubezpieczenia TUiR S.A. ponosi odpowiedzialność
  - polegające na uszkodzeniu szyby na skutek jej samoistnego pęknięcia
  - powstałe wskutek kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia albo zaboru pojazdu w celu krótkotrwałego użycia w przypadku:
    - w chwili kradzieży lub zaboru pojazd nie miał zainstalowanych wymaganych przez AXA Ubezpieczenia TUiR S.A. urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą
    - w chwili kradzieży lub zaboru pojazd nie był zabezpieczony przed kradzieżą w sposób przewidziany w jego konstrukcji lub istniejące w pojeździe urządzenia zabezpieczające przed kradzieżą nie były sprawne lub nie zostały uruchomione (nie dotyczy kradzieży w wyniku rozboju)
    - kluczyki (sterowniki) służące do otwierania drzwi pojazdu, uruchamiania pojazdu i do obsługi urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą nie były zabezpieczone poza pojazdem lub gdy sprawca kradzieży wszedł w ich posiadanie za wiedzą Upoważnionego do kierowania pojazdem, chyba że ich kradzież była wynikiem rozboju.



#### cd. Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. nie wypłaci odszkodowania z tytułu kradzieży pojazdu, jeżeli na AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. nie zostało przeniesione prawo własności pojazdu i nie zostały przekazane do AXA Ubezpieczenia TUIR S.A.: dowód rejestracyjny z adnotacją o wyrejestrowaniu pojazdu lub zaświadczenie o wyrejestrowaniu pojazdu, komplety kluczyków (sterowników) służących do otwierania pojazdu, uruchamiania pojazdu i do obsługi urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą, w liczbie podanej we wniosku o ubezpieczenie pojazdu, dokument potwierdzający prawo własności pojazdu i karta pojazdu, o ile była wydana na ten pojazd.
- ! AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. nie wypłaci odszkodowania z tytułu kradzieży wyposażenia dodatkowego pojazdu, jeżeli do AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. nie został przekazany dowód zakupu i montażu tego wyposażenia w ubezpieczonym pojeździe.



#### Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje zdarzenia zaistniałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych państw w granicach geograficznych Europy.



#### Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. wszystkie znane sobie okoliczności, o które AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. zapytywała we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia albo przed zawarciem umowy w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane. W trakcie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczający ma obowiązek zawiadomić AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. o wszelkich zmianach okoliczności, o których mowa powyżej, niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.
- W przypadku umowy ubezpieczenia zawieranej na cudzy rachunek, o ile Ubezpieczony zgadza się na finansowanie kosztu składki ubezpieczeniowej, Ubezpieczający zobowiązany jest przekazać osobom zainteresowanym, przed przystąpieniem do umowy ubezpieczenia, na piśmie lub – jeżeli osoba zainteresowana wyrazi na to zgodę – na innym trwałym nośniku warunki ubezpieczenia wraz z załącznikami.
- Ubezpieczający obowiązany jest do terminowej płatności składki.
- Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest w trakcie trwania umowy do zawiadomienia AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. o zbyciu lub wyrejestrowaniu ubezpieczonego pojazdu.
- W razie zaistnienia szkody Ubezpieczający, Ubezpieczony lub osoba uprawniona do korzystania z pojazdu zobowiązani są:
  - przedsięwziąć odpowiednie środki w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w miejscu wypadku
  - użyć dostępnych im środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów
  - nie dokonywać w uszkodzonym pojeździe zmian, jeżeli nie są one uzasadnione koniecznością kontynuowania dalszej jazdy i nie podejmować naprawy bez uprzedniego przeprowadzenia oględzin pojazdu przez rzeczoznawcę działającego na zlecenie AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. bądź przedstawiciela AXA Ubezpieczenia TUIR S.A.
  - ustalić, jeżeli to możliwe, dane wszystkich świadków zdarzenia
  - w razie kolizji z innym pojazdem odnotować: numer rejestracyjny tego pojazdu, imię, nazwisko, adres korespondencyjny oraz numer telefonu osoby kierującej tym pojazdem, numer polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia, nazwę i adres zakładu ubezpieczeń, z którym zawarta została umowa obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdów mechanicznych (OC); w przypadku gdy sprawca kierował pojazdem niezarejestrowanym w Rzeczypospolitej Polskiej i legitymował się Zieloną Kartą („ZK”), należy spisać pełny numer ZK wraz z nazwą towarzystwa ubezpieczeniowego, które tę ZK wydało, w miarę możliwości zażądać kopii ZK
  - w razie szkody spowodowanej przez zwierzęta domowe lub hodowlane ustalić dane właściciela lub posiadacza zwierząt, numer dokumentu ubezpieczenia oraz nazwę i adres zakładu ubezpieczeń, z którym zawarto umowę obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego lub dobrowolnego indywidualnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej
  - zawiadomić AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. o szkodzie polegającej na uszkodzeniu pojazdu w terminie: 5 dni roboczych od dnia powstania szkody – w przypadku szkody powstałej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 5 dni roboczych od dnia powrotu do kraju – w przypadku szkody powstałej za granicą
  - umożliwić dostęp do pojazdu osobie upoważnionej przez AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. w celu przeprowadzenia likwidacji szkody
  - udzielić wszelkich informacji i wyjaśnień odnośnie do okoliczności powstania szkody i jej rozmiaru oraz przedstawić wszelkie posiadane dowody dotyczące powstania szkody i poniesionych kosztów
  - wypełnić wszystkie wymagane przez AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. formularze i oświadczenia oraz udostępnić wszelkie wymagane przez AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. dokumenty niezbędne w procesie likwidacji szkody
  - zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę
  - w przypadku kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia oraz w przypadku szkody powstałej w okolicznościach uzasadniających przypuszczenie, że popełniono przestępstwo, Ubezpieczający, Ubezpieczony lub Upoważniony do kierowania pojazdem zobowiązani są zawiadomić policję niezwłocznie od chwili powzięcia informacji o zaistnieniu zdarzenia i powiadomić AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. niezwłocznie od chwili powzięcia informacji o zaistnieniu zdarzenia
  - w przypadku utraty dokumentów pojazdu, kluczyka (sterownika), służącego do otwierania drzwi pojazdu, uruchamiania pojazdu lub obsługi urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą, Ubezpieczający, Ubezpieczony lub Upoważniony do kierowania pojazdem zobowiązani są do powiadomienia AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. niezwłocznie od chwili powzięcia informacji o zaistnieniu zdarzenia i zabezpieczenia pojazdu przed kradzieżą, a w przypadku kradzieży oraz w innych okolicznościach nasuwających przypuszczenie, iż popełniono przestępstwo, do niezwłocznego powiadomienia policji.



#### Jak i kiedy należy optać składki?

Składka płatna jest jednorazowo na wskazany w polisie rachunek bankowy AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. Wysokość składki i termin jej płatności określone są w polisie.



#### Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

O ile Strony nie umówią się inaczej, umowę ubezpieczenia zawiera się na okres 12 miesięcy.

Okres trwania umowy ubezpieczenia rozpoczyna się z chwilą jej zawarcia.

Jeżeli nie umówiono się inaczej, odpowiedzialność AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. rozpoczyna się od dnia następującego po zawarciu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po dniu optania składki.

Odpowiedzialność AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. kończy się z dniem rozwiązania umowy ubezpieczenia.

Okres trwania umowy ubezpieczenia kończy się z chwilą jej rozwiązania.



#### Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.